
 1 

    Nr. 106 

Februar 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 21. marts Generalforsamling i Tejn Borgerforening 

 

 

26. april Trollingfest ”TAK TIL TEJN” på havnen 
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Formanden har ordet:  

Storm, regn, sne, regn, blæst og regn igen, igen. Det har været en 

omskiftelig og meget våd vinter indtil videre. Så når solen endelig kigger 

frem gennem skyerne, giver det ny energi. Der har også været nogle 

fantastiske sol op - og nedgange. Det danske vejr er på ingen måde trivielt 

og kedeligt! 

Vi fik overstået Juletræstænding og Juletræsfest på skolen. Rigtig 

mange børn og voksne støttede op om vores arrangementer. Det er vi 

meget taknemmelige for. Det er dejligt at stå i spidsen for en forening, der 

har solid opbakning i lokalområdet. 

Der er stadig oprydning i gang på havnen, og vi venter også på en 

tilbagemelding fra kommunen, om vi snart kan sætte den nye sauna på 

plads. Den bliver så flot, og vi glæder os! 

Trollingtræf i 2024 er sat på pause fra TV2’s side. Det vil sige, at der ikke 

bliver nogen fiskekonkurrence, men TV2 vil alligevel komme til Tejn i 

uge 17, og stille deres udstyr op i Værftet for at afholde en stor TAK TIL 

TEJN fest fredag, d. 26. april. Mere om dette et andet sted i bladet. 

Bopælspligten har været op at vende igen ved forskellige møder. Både fra 

de byer med bopælspligt, hvor en stor del huse alligevel står tomme, og de 

byer uden, hvor husene bliver solgt til mennesker, som bruger dem som 

sommerhuse. Borgerforeningen kunne godt tænke sig at høre, hvordan 

Tejn stiller sig til denne problematik, så har I nogle synspunkter om dette, 

så skriv gerne til en i bestyrelsen. 

Vi afholder førstehjælpskursus. Det viser sig at det kan redde liv, hvis vi 

har kendskab til bl. a. Hjerte Lunge redning. Tilmeld jer og hvis der er 

behov for det, vil vi afholde flere kurser. 

Det er blevet tid til kontingentindbetaling til Borgerforeningen. Mange 

har allerede betalt de 100 kr. pr. husstand, det koster for et år, men vi håber 

på at få hele byen med. I får ikke noget personligt girokort, men læs 

nærmere om, hvordan I betaler, her i bladet. 

Borgerforeningens generalforsamling bliver i år afholdt på Hotel 

Allinge d. 21. marts, hvor vi spiser sammen før generalforsamlingen. Jeg 

håber. at I har lyst til at deltage og kommer frem med jeres synspunkter. 

Lise og Kirsten har valgt ikke at stille op til bestyrelsen igen, og derfor er 

der to ledige pladser. Hvis nogle skulle være interesseret, holder vi et lille 

orienteringsmøde om vores arbejde tirsdag, d. 5. marts kl. 16.30 i 

Medborgerhuset. 

Hav et dejligt forår og en god påske, når vi når dertil. 

    Brita Hansen 
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Præsentation af bestyrelsen: 
Jeg hedder Sonia (44år) og er sekretær i Bestyrelsen. 
Min mand Michael (57år) og jeg købt hus på Sdr 
Strandvej i Tejn i 2021 efter et par års udkig rundt på 
øen. Michael’s familie kommer fra Arnager/Rønne. Jeg 
er fraskilt med to skolebørn i København (Nadia 16år, 
som lige p.t. er på udveksling i Canada i 10 klasse, og 
Silvia 10år og i 4 klasse). Dette betyder at vi lige nu er 
deltids Bornholmer og bruger ca. 45% af året i Tejn. Vi 
glæder os til at flytte permanent herover om nogle år. 
Michael har 3 stor drenge i alder 20 til 28, alle sammen i 
København.  
Jeg kommer opbringeligt fra Chicago i USA, hvor jeg er 
opvokset med min Ukrainsk familie. Jeg flyttet til 
Danmark i 2001 for at læse Cand Merc på CBS og valgt 
at blive på grund af kærlighed. Jeg blev Dansk 
statsborger i 2018. Både Michael og jeg arbejder hos 
Microsoft indenfor salg og er glade for at dette arbejde 

giver os mulighed for at være meget i Tejn, da vi elsker vores liv her. Vi er en 
del af kl 8 badeholdet og er ellers oftest til at finde på 
Penyllan/Kanten/Smedjen i Tejn havn, til fællesspisning eller jazz på 
Provianten i Gudhjem, eller på Hammerknuden hvor vi elsker at gå tur. 
Udover Bestyrelsesarbejde, arbejder jeg sammen med et par andre Tejn-
ildsjæl på at forhåbentligt få etableret en omklædningskur/badely i Tejn 
Laguna. Jeg er også i en netværksgruppe for erhvervskvinder på Bornholm, 
og er mentor for Internationale studerende samt Kvinder i IT-branchen.   

 
Tejn Datastue 

 

Datastuen er atter i gang.  Alle er velkomne. 
 

Den sidste torsdag i måneden kl. 14.00 til 16.00 i 
Medborgerhuset. Til og med april. 
Kom og vær med - få mere styr på IT-verdens mysterier.  
 

  www.tejnborgerforening.dk 
 
Tejn Borgerforenings hjemmeside er til for at blive brugt. Jeg har indtryk af, at 
mange ser på siden for at finde ud af, hvad der sker i byen. 
MEN det kræver, at der er nogle, der skriver ind på siden, hvis man har et 
arrangement eller lignende. 
Send tekster og billeder til webmaster@tejnborgerforening.dk  

 

 

http://www.tejnborgerforening.dk/
mailto:webmaster@tejnborgerforening.dk


 4 

Fællesspisning 

 foregår i Tejn Medborgerhus kl. 18.00 
 

Datoer:     torsdag, d. 7. marts 

                  torsdag, d. 4. april 

Pris:  75 kr. for mad, kaffe, og småkager eller dessert. 

  Drikkevarer medbringes. 

Tilmelding: fra 14 dage før til Bente 23732814  

  eller mail bentefriis28@gmail.com 

 

 

Tejn Medborgerhus. 

Hvis du ønsker at leje huset til et arrangement er priserne følgende: 

Til kaffe og møder, ca. 3 timer  300 kr. 

Til fester    900 kr.  

Rengøring, obligatorisk   350 kr. 

Henvendelse om leje til Kirsten Gehrcke, Ndr. Strandvej 123, tlf.: 

29721933 Eller mail: udlejer@tejnborgerforening.dk 

 

Tejn Lokalhistoriske Arkiv og Bibliotek. 
 

Åbent hver tirsdag fra kl. 18.30 – 21.00.  

Tejn Lokalhistorisk arkiv har åbent hver tirsdag aften fra kl. 18.30 til 

21,00. Kig ind enten med billeder, artikler vedrørende Tejn, personer, 

erhverv eller dit hus historie. Vi scanner, og du får materialet med retur. 

Samtidig kan du låne bøger, som ikke skal afleveres, mange gode nye 

brugte bøger. 

Indgang til bibliotek og arkiv, bag om medborgerhuset.  

Man er velkommen med spørgsmål og se billeder, 

Henvendelse til Michael Thunberg på mail mail@tla3784.dk eller tlf. 

23316633 

 

Tejnestiften på mail.? I disse computer- og miljø-tider, kan 

man modtage Tejnestiftens 4 årlige udgivelser direkte i sin mail-box.  

Send en mail til formand@tejnborgerforening.dk  om dette, og bladet 

bliver sendt, så snart, det er færdigredigeret.         

mailto:bentefriis28@gmail.com
mailto:udlejer@tejnborgerforening.dk
mailto:mail@tla3784.dk
mailto:formand@tejnborgerforening.dk
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       Generalforsamling i Tejn Borgerforening                

 

         Torsdag, d. 21. marts på Hotel Allinge  
 

Kl. 18.00 Fællesspisning. Pris 75 kr. pr. person for mad og drikke 

Hvis man ønsker vegetarret, vil vi gerne vide det. 

Tilmelding til spisning senest 12. marts til formanden. 

Tilmelding er bindende.    

 

Kl. 19.45 Generalforsamling for medlemmer af Tejn Borgerforening –  

              husk at betale inden, og medbring kvittering. 

 

Dagsorden ifølge vedtægterne.  

Forslag, der ønskes behandlet på Generalforsamlingen, må være 

formanden, Brita Hansen, Lærkeløkken 6, i hænde senest 8 dage før  

 

 

Efter generalforsamlingen vil der være kaffe, kage og  

nogle konkurrencer.  

 

 
 

 

 
 

Er du vores nye bestyrelsesmedlem i Tejn 
Borgerforening? 
 

Borgerforeningen har brug for 2 nye bestyrelsesmedlemmer. 
Har du lyst til at høre hvad det indebærer at være med, afholder vi 
et fyraftensmøde, i Tejn Medborgerhus på Nordre Strandvej 31. 
Reserver tirsdag d.5/3 kl.16.30 -18. 
 
Vi er klar og glæder os til at se jer 
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Trolling 2024 

Der bliver et nostalgishow, hvor man fortæller anekdoter 

fra alle årene og har gæster på besøg. Det hele kulminerer 

med et kæmpe fyrværkeri fra 21.00 – 21.15,  

hvor hundeejere opfordres til at passe på deres dyr. 

I forbindelse med dette show vil TIF og TBF opstille telt, pølsevogn og ølvogn. Vi 

håber, beboere i Tejn vil komme på havnen, spise og hygge sammen. Medbring jeres 

mad og service. Der vil være musik i teltet og de erhvervsdrivende i byen vil have 

gode tilbud. Vi opstiller grill til fra afbenyttelse og håber, man vil støtte ved at købe 

drikkevarer i vores boder. 

 

TV2 Bornholm 

Skriver: 

Trolling Master holder pause i 2024. 
Årsagen er den enkle, at for at lave et TV-show  
med en fiskekonkurrence, så skal der være nogle 
 fisk. Den sidste dag i 2023 var der 3 laks, og det 
var alt, hvad der var fanget. Det kan ikke blive til  
et TV-show. Det ærgrer os meget, fordi det igennem årene har været en af 
vores største TV-succeser. 
  
TV 2/Bornholm kom til Tejn med Trolling Master Bornholm for første gang i 
2005. Og så kom vi tilbage hvert år undtaget de to corona-år. 
  
Vi har et af Danmarks bedste TV-produktionshold, og derfor blev det til en af 
flotteste TV-transmitterede konkurrencer i hele landet. Men vi kunne aldrig 
have gjort det uden Tejn og den opbakning, vi har fået her. Ikke på noget 
tidspunkt har vi hørt klynk, selvom vi har flyttet starter til at foregå samtidigt 
med at solen står op. 
  

Derfor kommer vi alligevel til Tejn fredag den 26. april. Vi kommer og laver et 
TV-show, som vi kalder ”Tak til Tejn”. Det handler om alt det, som vi har 
oplevet i Tejn igennem de mange år.  
Og vi slutter af med det største fyrværkeri, som formentlig nogensinde er set 
på Bornholm. Det bliver afviklet fra toppen af ydermolen. 
  
Vores TV-show begynder kl. 19.45 og slutter kl. 21.15. Fyrværkeriet begynder 
præcist kl. 21.00 og slutter kl. 21.15. Vi ved, der er kæledyr, der ikke kan lide 
fyrværkeri. Fordi vi her har præcise tider for det, så er det muligt for jer at 
sikre jeres kæledyr i de 15 minutter, det varer. 
  
Til alle Tejn boere. Kom ned på havnen, så vi kan sige ”Tak til Tejn” til jer alle. 
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Kræmmer/Loppemarked i 2024: 
Påskemarked          Tirsdag den 26. marts fra kl. 13 - 16 

Kræmmermarked   Torsdag den 6. juni   fra kl. 13 - 16 

Kræmmermarked   Torsdag den 4, juli   fra kl. 13 - 16 

Kræmmermarked   Torsdag den 1. august fra kl. 13 – 16 

Kræmmermarked   Torsdag den 12. september fra kl. 13 - 16 

Julemarked             Lørdag den 9. november fra kl. 13 - 16 

 

Afholdes i Tejn Medborgerhus 

Nordre Strandvej 31 

  

 

Hvem skal modtage Tejn Borgerforenings 

Ildsjælepris 2024?  

  
Prisen uddeles ved den årlige Generalforsamling i Tejn Borgerforening. 

 

Med prisen følger diplom, blomster og gave 

 

Hvem kan indstilles: 

 

Enkeltpersoner, foreninger og organisationer. 

 

Kriterier for uddeling: 

Prisen gives til en frivillig person, forening eller organisation i 

lokalområdet, der har medvirket til et eller flere af følgende punkter: 

 

*Stort engagement i lokalsamfundet 

*Skabt synlighed og resultater i lokalsamfundet 

*Iværksat nyskabende aktiviteter 

*Fremmet samarbejdet i lokalsamfundets foreningsliv 

*Styrket livskvaliteten 

 

Send en indstilling til formand@tejnborgerforening.dk senest 1. marts. 

mailto:formand@tejnborgerforening.dk
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Tejn Borgerforening vil i samarbejde med Mark 
Langhave tilbyde sine medlemmer  

et førstehjælpskursus.  

 

Det vil være et 4 timers kursus med gennemgang af hjerte- lunge redning og brug af 

hjertestarter. 

 

Kurset kommer til at indeholde følgende: 

- Førstehjælpens 3 hovedpunkter 

- STROKE (Hjerneblødning) 

- Træning i Hjerte- Lunge redning (hjertemassage) 

- Træning i brug af startestarter 

- Førstehjælp ved fremmedlegeme i halsen 

- Førstehjælp ved blødninger 

- Evt. ønsker fra deltagerne.  

 
 

 

Vi tilbyder kurser onsdag d. 6. marts - 2024.  

1. kursus fra kl. 12.30 til kl. 16.30 

2. kursus fra kl. 17.30 til kl. 21.30 

 

Der vil være en pause med en kop kaffe / te og kage til under kurset. 

 

Man kan tilmelde sig til Marianne på 21430625 eller skrive sig på listen, 

der hænger i medborgerhuset, da der er begrænsede pladser pr gang. Hvis 

der er behov flere kurser vil vi finde flere datoer. 
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MEDLEMSKAB og KONTINGENTBETALING 

   TIL TEJN BORGERFORENING. 

 

Så er det tid til at betale kontingent for 2024.  

Kontingentet er på 100 kr. pr. husstand. 

Der kommer ikke noget girokort med navn på! 

 

Der er forskellige valgmuligheder, for at komme til at betale. 

1. Man kan overføre penge til vores konto på netbank eller posthus. Det 

er på følgende konto: reg.nr. 1551 konto nr. 6 112 218.  

Husk at opgive navn og adresse. 

 

2. Mobile-pay. Overfør til nummer 61241. Husk navn og adresse. 

 

3. Man kan betale kontant til kassereren Marianne Langhave eller 

formand Brita Hansen. Adresser bag på bladet. 

 

Kvittering skal medbringes på Generalforsamlingen, hvor man dog også 

har en mulighed for at betale lige inden selve Generalforsamlingen. 

 

Kontingentpengene bliver bl. a. brugt til de forskellige arrangementer, 

Borgerforeningen står for. Juleudsmykning af byen / juletræstænding, 

Juletræsfest, Sct. Hans fest og Stensamling.  

 Der ud over bruger vi blandt andet penge på vores Medborgerhus, vores 

havnebad og hundelufteposer. 

 

 

 

 

 

Fastelavn og tøndeslagning: mandag d. 12. februar kl. 10.00 udenfor 

forretningen.  

Årsmøde: tirsdag, d. 23. april kl. 18.15 i Tejn Medborgerhus 
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Ordinær generalforsamling i Tejn Vandværk 23.     
Torsdag, d. 15. februar 2024 kl. 19.00 i Tejn Medborgerhus. 

 

Dagsorden ifølge vedtægterne.  
 

TILMELDING TIL GENERALFORSAMLINGEN. 

Da der ved generalforsamlingen bliver serveret et par stykker smørrebrød er det 

en god idé at tilmelde jer, med angivelse af hvor mange I kommer.  
 

Tilmelding sker til Tejn Vandværk – Thorbjørn Gjessing på post@tejnvand.dk 

eller telefon 2126 9822. 

 

Med venlig hilsen  

Jan Mørk Christensen 

Bestyrelsesformand Tejn Vandværk amba 
 

 

 

 

 

Tejn- Olsker Pensionistforening 
 

Onsdag den 14. februar   13.30 Fastelavnshygge 
Onsdag den 28. februar   13.30 generalforsamling 
Onsdag den 27. marts kl. 13.30 Kødbanko 

 

Møderne foregår i Tejn Medborgerhus. 

Henvendelser kan ske til formanden Stella Nielsen på tlf. 2118 1842. 

 

 

 

 

Tejn Olsker Menighedsråd 
 
28. marts Påskemiddag i Tejn Medborgerhus  

 

 

 
 
 

mailto:post@tejnvand.dk
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 Formanden skriver: 
 

Vi er nu en måned inde i 2024, og vi kan stadigvæk sige at vi lige 
er begyndt et nyt år, men vi er også snart ved vejs ende på vores 
vintersæson.  

Vores vintersæson har igen i år haft fuldt tryk på aktiviteterne i Mulighedernes 
hus. 
Kommer man op en torsdag kl. 17.30 i bil kan man have svært ved at finde en 
p-plads.  
Der er der gang i crossgym, damefodbold, indoorcycling og madholdet inde i 
klubhuset. Det er helt utroligt at se så mange aktive mennesker vi har 
omkring os. 
  
Har du lyst til at prøve fitness trampolin er der mulighed for det torsdag og 
søndag. Følg med på facebook Trampolin Fitness Tejn.IF 

  
Hjemmeside 
Se alle vores aktiviteter på vores nye hjemmeside www.tejnif.dk  

  

 

GENERALFORSAMLING I TEJN IDRÆTSFORENING. 

   
Afholdes søndag formiddag, den 25. februar i klubhuset 
Tejn IF er vært ved en let frokost efter generalforsamlingen 

 
 

Højskole i Getsemane 2024 
 

29 februar       Birgitte Kjøller Pedersen      Hvad er sikker viden?  
         En fortælling om en ihærdig læge, barselsfeber i Wien 

       og dertil overvejelser om videnskabens udfordringer i  
       forhold til at nå frem til ”sandhed”. 
 

7 marts           Lea Birch       Kors og bånd og stjerner 
 

14 marts        Hans Askou    Bornholmske sange og deres forfattere 
 

21 marts        Pernille Bolø.   Bibelen handler om mennesker,  
       derfor…. 

 

Sted: Getsemane, Strædet 23, Tejn 

Tid:  kl 19 - 21    

http://www.tejnif.dk/
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OPSLAGSTAVLEN 
 
FEBRUAR 

12. Brugsens Tøndeslagning kl. 10.00 udenfor butikken 

15. Tejn Vandværks generalforsamling. Medborgerhuset kl. 19 

25. Generalforsamling i Tejn Idrætsforening 

28. Pensionistforeningens generalforsamling kl. 13.30 

MARTS 

  5. Infomøde om Borgerforeningens bestyrelsesarbejde 

  6. Førstehjælpskursus 

  7. Fællesspisning 

       21. Tejn Borgerforenings Generalforsamling.  

       APRIL 

 4. Fællesspisning 

23. Dagli’Brugsens årsmøde  

 

26. april  TAK TIL TEJN i Værftet fra 19.30-21.00 

        Kl. 21.00-21.15 KÆMPEMÆSSIGT FYRVÆRKERI 

 

 
Hjemmeside: 

Peter Herstoft,  web-master@tejnborgerforening.dk   

 

Tejn Medborgerhus, Ndr. Strandvej 31  

Udlejer: Kirsten Gehrke, Ndr. Strandvej 123,  29721933, 

udlejer@tejnborgerforening.dk 

 

Velkomstkommite’: 

Annemarie Sonne-Pedersen, 25755989, anne_sp@hotmail.com 

       

Tejn Borgerforenings Bestyrelse 
 

Formand            Brita Hansen, Lærkeløkken 6      61281670     formand@tejnborgerforening.dk 

Næstformand    Rasmus Baldus                             60645435     rasmusbaldus@gmail.com                                   

Kasserer, TBF   Marianne Langhave, Lærkebakken 15,  21430625    kasserer@tejnborgerforening.dk 

Kasserer, TMH  Inger L. Kaspersen                       71788084    ingerkaspersen@outlook.dk 

                           Kirsten Gehrcke                             29721933    udlejer@tejnborgerforening.dk 

                           Lise Kristiansen,                           30209413   lktejn@gmail.com 

Sekretær             Sonia Crifling  51578294   soniac@microsoft.com 

Suppleanter        Alf Isaksen og Marie Teresa 

mailto:web-master@tejnborgerforening.dk

